



---

**A: Potenciales oferentes**

**De: Comisión Asesora de Adjudicaciones**

**Fecha: 16 de agosto de 2024**

**Asunto: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024 – Construcción del Liceo N° 3 de Trinidad, Departamento de Flores.**

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional N°06/2024, se publican las siguientes aclaraciones:

**Consulta 01:**

En el rubrado del Presupuesto Oficial sección INFRAESTRUCTURA: En el ítem 101.06 Provisorios: Conexión de agua se repite el mismo ítem en el 101.08 pero con distinto precio de subrubro, cual es el correcto? Lo mismo sucede con el ítem 101.07 conexión de luz y el ítem 101.09. Aclarar por favor.

**Respuesta 01**

**Se deberá cotizar los rubros indicados en el Rubrado.**

**Los rubros 101.06 y 101.07 refieren a conexiones de agua y luz respectivamente.**

**Los rubros 101.08 y 101.09 refieren a consumo de agua y luz respectivamente.**

**Consulta 02:**

Según la lámina de L2U2 aparecen 5 pizarrones exteriores, pero en el rubrado menciona 4 UN. ¿Cuántos pizarrones exteriores son en total para cotizar?

**Respuesta 02**

**Se cotizarán los indicados en Planta de Ubicación L3U3.**

**Consulta 03:**

Según rubrado, menciona la cantidad de 5 aberturas del tipo A11.2; 2 A12.2 y 3 para A16.3 pero según las planillas de aberturas son 8un para A11.2; 1un para A12.2 y 2un para la A16.3. ¿Cuáles consideramos para cotizar?

**Respuesta 03**

**Son correctas y se cotizarán las cantidades indicadas en el Rubrado del Presupuesto Oficial.**



**ANEP**

CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRAL

PROGRAMA  
PAEMFE

**Consulta 04:**

Aluminio: por favor aclarar si se requiere línea Probba o Gala, o si se debe cotizar alguna de ellas en el rubrado de oferta y la otra como opcional. Están nombradas las dos en las planillas por lo que no queda claro y hay diferencia de costo.

**Respuesta 04**

**Las aberturas de aluminio se cotizarán según los perfiles especificados detalladamente en cada una de las planillas.**